









KRLD w fotografii

Wczoraj w Klubie Międzynarodowej Prasy i Książki przy ul. Narutowicza 3/10 otwarto wystawę fotograficzną pt. „Koreańska Republika Ludowo-Demokratyczna — kraj i ludzie”...

Przed południem ambasadora KRLD O Eung Kweona, I sekretarza ambasady Zo Gum Zena i sekretarza do spraw kulturalnych Ri Czou Son...

Wystawa czynna będzie przez najbliższe dwa tygodnie. Polecamy jej obejrzenie, bo naprawdę warto.



W przejściu podziemnym u zbiegu ul. Piotrkowskiej i al. Mickiewicza.

OZORKÓW

Potrzeby komunikacyjne

Mieszkańcy Ozorkowa od dłuższego czasu domagają się przedłużenia trasy tramwajowej na terenie miasta. Postuluja oni skierowanie tramwaju po torach kolejki waskatorowej od ulicy Dzierżyńskiego aż do osiedla Parzewskiego II...

Wybudowanie pętli tramwajowej

NA ŻYWNOSCIOWYM RYNKU

Nieco więcej mleka pieczywa i warzyw

Ponieważ decyzją prezydenta 30 sierpnia br. potraktowano w Łodzi jak wolną sobotę — najbliższa sobota, 22 bm., jest dniem normalnej pracy...

Ostatnie dni przyniosły poprawę w zaopatrzeniu w mleko. Wczoraj na potrzeby Łodzi skierowano (zgodnie z zamówieniem) 307 tys. litrów mleka...

Pełni zrealizować zamówienia detalu, licząc się z koniecznością najwyższych dostaw w piątek. Znacznie spadło w tym tygodniu zapotrzebowanie na pieczywo...

Poprawiło się zaopatrzenie w ciasta. Wczoraj do sklepów dostarczono 14 ton — niestety, wybór wciąż jeszcze nie jest pełny z powodu niedoboru dodatków...



WAŻNE TELEFONY

Table with 2 columns: Name of service and phone number. Includes: Informacja o usługach (398-10), Informacja kolejowa (633-35), Informacja PKS (284-69), Dworzec Centralny (285-96)...

TEATRY

Table with 2 columns: Theater name and showtimes. Includes: WIELKI — godz. 19. Występy gościnne Holenderskiego Baletu Narodowego, JARACZA — godz. 19.30, MAŁA SALA — godz. 20...

MUZEJA

Table with 2 columns: Museum name and location. Includes: HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańskie 13), ODDZIAŁ RADOŚCZCZ (Zgierska 147), ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFIK (ul. Wolności 14)...

IMPREZY

Table with 2 columns: Event name and time. Includes: KAWIARNIA DZIEKANKA — godz. 18-22, LÓDZKI PARK KULTURY I WYPOCZYWKU (na Złotym), LUNAPARK — wieczornie, KAPRIJSKO „FAJA” (al. Unii 4)...

KINA

Table with 2 columns: Cinema name and showtimes. Includes: BALTUK — „Kontrakt” pol. od 15 godz., IWANOWO — „Kontrakt” pol. od 15 godz., POLONIA — „Palac” pol. od 18 godz., PRZEDWONIE — „Rocky II” USA od 15 godz., WŁOKNIARZ — „Bez skrupułów” fr. od 15 godz., WOLNOŚĆ — „Przypływ uczuć” fr. od 18 godz., WISLA — DFR pn.: „Nowości filmu radzieckiego”...

STYLÓWY — DFR pn.: „Filmy o których się mówi”. „Zona odesza” radz od lat 15 godz. 16, Kino Filmów Polskich — 35 lat WFF — „Ziemla obiecana” pol. od lat 15 godz 18...

Stare książki telefoniczne — na makulaturę

W ubiegłym tygodniu przedstawiliśmy propozycję naszego Czytelnika — p. Tadeusza Stanisława Nowaka, zachęcającą do oddawania starych książek telefonicznych na makulaturę przy zakupie nowych spisów telefonów...

rowców Wtórnych w Łodzi, każdy wagon tego cennego surowca jest natychmiast wysyłany do zakładów papierniczych w Świeciu. Właśnie Okręgowe Przedsiębiorstwo Surowców Wtórnych wraz z Wojewódzkim Urzędem Poczty...

Kolejny „Pociąg Przyjaźni”

W najbliższy czwartek, 20 bm., w późnych godzinach wieczornych, z Dworca Łódź Fabryczna odjedzie kolejny „Pociąg Przyjaźni” do Związku Radzieckiego...

Szkoła bez boiska

„Pekająca w szwach” pabianicka Szkoła Podstawowa nr 18, do której uczęszcza blisko 1000 dzieci, wybudowana została przed laty na terenie budującego się osiedla mieszkaniowego im. M. Kopernika...

W kilku zdaniach

- „Czas Wielkiego Października” — projekcja filmów dokumentalnych dziś o godz. 16.30 w Muzeum Historii Ruchu Rewolucyjnego (ul. Gdańska 13). „Papa, les petits bateaux” — francuski film w wersji oryginalnej dziś o godz. 18 w sali audiowizualnej Instytutu Historii UL (ul. Bucza 27). Spotkanie z kpt Zbigniewem Puchalskim dziś o godz. 18 w Akademickim Klubie Żeglarskim (ul. Rewolucji 1905 r. 24). „Słowiańskie fascynacje gwiazd światowej sławy” — impreza w SMDK „Energetyk” (al. Politechniki 17) dziś o godz. 19.15. Wznowił działalność Dyskusyjny Klub Filmowy w SMDK „Energetyk” (al. Politechniki 17). Zapisy w sekretariacie codziennie w godz. 11-17.

Złodzieje energii

Z każdym rokiem zmniejszają się zadłużenia odbiorców energii elektrycznej i gazu, lecz niestety niepokojące wzrasta liczba wypadków nielegalnego poboru prądu. Innymi słowami — mamy stale do czynienia z jej kradzieżą. Jeszcze dwa lata temu roczne zadłużenia z tego tytułu wynosiły 1.300 tys. zł, a obecnie już 2.360 tys. zł (dane na koniec września br.). Oczywiście, sprawy tego typu trafiają do sądu, który surowo karze złodziei energii elektrycznej. (J. kr.)

ENERGETYK — nieczynne PIONIER — DFR: „Twórcy filmów dziecięcych i młodzieży” — „Cyryl” radz. b.o. godz. 15, „Orkiestra Klubu Samotnych Serc” radz. b.o. godz. 19, REKORD — „Porwany przez Indian” NED od lat 12 godz. 15.15, „Dziękuję na jeden sezon” rum od lat 15 godz. 17.19, SOJUSZ — nieczynne, POLESIE — „Biały Błm Czarne Ucho” cz. II radz b.o. godz. 17, „Dziękuję Bogu, już piątek” USA od lat 15 godz. 19.

APTEKI Al Mickiewicza 20, Piotrkowska 67, Dabrowskiego 83, Lutomska 146, Olimpijska 7a. Główno — Łowicka 38, Konstancynowska — Sadowa 10, Ozorków Armii Czerwonej 47, Pabianice — Armii Czerwonej 17, Zgierz — Dabrowskiego 10, Aleksandrów — Kościuskiego 4.

DYZURY SZPITALI

Chirurgia ogólna — Baluty — Szpital im. Pasteura (Wigury 19); codziennie Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22) dla przychodni rejonowej nr 7, Szpital im. Słodowskiej-Curie (Zgierz — Parzewskiego 33), dla przychodni rejonowych nr 1, 2, 3 Szpital im. Marchlewskiego (Zgierz Dubois 17) Zgierz Ozorków Aleksandrów Parzewskiego Góra — Szpital im. Brudzińskiego (Koszyńców Gdyskich 61), Polesie — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62), Śródmieście — Szpital im. Pasteura (Wigury 19), Widzew — Szpital im. Sonneberga (Pieniny 30).

Gospodarstwa w ręce następców

Woj. łódzkie przekazało 83 gospodarstwa o obszarze 517 ha, to w 1979 roku już 341 gospodarstw (1901 ha), a w tym roku do końca sierpnia — 394 gospodarstwa (2.189 ha). Łącznie więc przekazano 818 gospodarstw liczących 4.607 ha. Dodajmy przy tym, że prowadzone już jest postępowanie w sprawie przekazania jeszcze w tym roku w ręce następców kolejnych 196 gospodarstw o obszarze przeszło 1000 ha.

W tym roku w poważnym stopniu wzrosło tempo przekazywania gospodarstw rolnych następcom, co wynika — rzecz jasna — z możliwości uzyskania świadczeń emerytalnych. Podkreślić przy tym należy, że organa wojewódzkie, w trosce o udzielenie rolnikom, wyjaśnienia na ten temat, zorganizowały wiele spotkań z osobami przejmującymi ziemie. Informując ich o prawach i obowiązkach z tego wynikających. Odbływały się także dwa razy w tygodniu popołudniowe dyżury w Urzędzie Miasta Łodzi.

na których informowano rolników o prawidłowym realizowaniu tej ustawy. Następcy, przejmujący gospodarstwa rolne od swoich rodziców lub krewnych, w większości przypadków pracowali już wspólnie posiadali teoretyczne kwalifikacje rolnicze i tym samym dają gwarancje racjonalnego gospodarowania na przejętych gruntach. Tylko sporadycznie zdarzają się przypadki przejmowania gospodarstw przez osoby trudniące się pracą poza rolnictwem, które są nadal prowadzone wspólnie przez następców oraz emerytów lub rencistów. W przypadku stwierdzenia nieracjonalnego gospodarowania przez następców, na przejętych gruntach organy stonpa podstawowego i wojewódzkiego mogą wystąpić z wnioskiem do Prokuratury Wojewódzkiej o spowodowanie unieważnienia umów w postępowaniu sądowym. Chodzi o to, żeby należycie gospodarować tymi gruntami i nie dopuścić do ich zaniedbania. (J. kr.)

W NASZYM REFLEKTORZE Nie ma samochodu Wiele osób przyzwyczaiło się już do korzystania z różnych form usług, wprowadzanych od wielu lat przez spółdzielnię „Czystość”. Jedną z nich jest zabieranie bielizny do prania z domu właściciela. W związku z tym podzielono miasto na rejon, w każdym specjalny pracownik pod specjalnym numerem telefonu, przyjmuje zgłoszenia na wykonanie tej usługi. Wszędzie tak się dzieje, tylko nie w Śródmieściu. Od tej jednej z naszych Czytelniczek od 15 października usiuguje pod nr tel. 860-79 zamówić taką usługę. Od czasu do czasu udaje się jej zastanie kogoś z drugiej strony, ale efekt w postaci zabrania bielizny do prania nie następuje. Podobno nie ma samochodu. Tymczasem w innych rejonach miasta usługi te się świadczy i samochod jest. Wczoraj, na kolejny telefon naszej Czytelniczki, zdenerwowana tym „natręctwem” pracownica „Czystości” odesłała ją do działu technicznego spółdzielni przy ul. Urzędniczej. Uważamy, że wyręczanie się klientem w sprawach, za które pracownik bierze pieniądze, jest co najmniej niedelikatne. Poza przeprosinami klientki, oczekujemy wreszcie na właściwe świadczenie usług przez „Czystość”. Całą dobę Niekróć nawołujemy w naszej gazecie do konieczności przestrzegania zasad oszczędzania energii elektrycznej, zawsze otrzymuje...

nie pal bex potrzeby

